PAGE
2

	Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 21 января 2015 г. № 308/23

          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г. № 207/15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района  «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г. № 207/15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский» следующие изменения:

1) пункт 9 части 3 приложения к решению исключить;

2) часть 5 приложения к решению дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит увеличению в текущем финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» с последующим внесением изменений в решение Совета  муниципального района «Усть-Цилемский» о бюджете муниципального района на суммы:

- поступлений в виде субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный бюджет от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляются на основании договора между администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» и физическим или юридическим лицом.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 мая 2014 года.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев